BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 2001/TCHQ-KTTT
V/v Phúc đáp công văn 0803/CV
	Hà Nội, ngày 20 tháng 04 năm 2010

Kính gửi: Công ty TNHH Soeng Ji Vina.
(Khu CN Khai Sơn - Thuận Thành - tỉnh Bắc Ninh)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 0803/CV ngày 16/03/2010 của Công ty TNHH Soeng Ji Vina về việc hoàn thuế, hồ sơ hoàn thuế đối với doanh nghiệp nhập khẩu nguyên liệu, vật tư sản xuất sản xuất sản phẩm bán cho doanh nghiệp khác để trực tiếp sản xuất, gia công hàng hóa xuất khẩu. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Vấn đề hoàn thuế, hồ sơ hoàn thuế đối với doanh nghiệp nhập khẩu nguyên liệu vật tư sản xuất sản xuất sản phẩm bán cho doanh nghiệp khác để trực tiếp sản xuất, gia công hàng hóa xuất khẩu đã được qui định tại điểm b.5 điều 112 và điểm 5 điều 117 Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính. Ngoài ra doanh nghiệp có thể nghiên cứu trên trang website Bộ Tài chính và liên hệ trực tiếp với hải quan nơi doanh nghiệp mở tờ khai nhập khẩu nguyên liệu, vật tư để được hướng dẫn cụ thể.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Soeng Ji Vina được biết./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ-XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang